



**EBAZPENA, 2019KO URTARRILAREN 7KOA, LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, BI LANPOSTU ZERBITZU-EGINKIZUNETAN BETETZEKO DEIALDIA BEHIN BETIKOZ EBATZI, ETA HEZKUNTZA IKUSKARITZAN LANPOSTUAK ALDI BATERAKO BETEZEKO HAUTAGAIEN ZERRENDA SORTZEN DUENA.**

Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2018ko urriaren 18ko Ebazpenaren bitartez deialdia egin zen Hezkuntza Ikuskaritzan bi lanpostu zerbitzu-eginkizunetan betetzeko. Deialdia behin-behinekoz ebatzi zen 2018ko abenduaren 11ko ebazpenaren bidez, eta hiru eguneko epea ireki zen erreklamazioak aurkezteko.

Baremazio batzordeak aztertu eta ebatzi egin ditu aurkeztutako erreklamazioak eta I eranskinean jasota daude.

Deialdiaren zortzigarren oinarriak dio Balorazio-batzordeak behin betiko proposamena helaraziko diola Langileak Kudeatzeko zuzendariari eta berak jendaurrean jarriko duela behin betiko ebazpena, Hezkuntza Saileko web-orrian.

Horiek horrela, baremazio-batzordeak egindako Ebazpen-proposamena ikusita, hauxe,

**EBATZI DUT**

**Lehena.-** Aukeratzea behin betikoz ondorengo hautagaiak 2018ko urriaren 18ko ebazpenaren bidez deitu ziren Gipuzkoako Hezkuntza Ikuskaritzako lanpostuak zerbitzu eginkizunetan betetzeko:

XABIER ELÓSEGUI IBARBIA  
MARIA MEIJIDE BERMÚDEZ

**Bigarrena.-** Deialdiaren hirugarren oinarrian ezarritakoaren arabera, hurrengo lau ikasturtetan Hezkuntza Ikuskaritzan hutsik gera daitezkeen lanpostuak betetzeko zerrenda III Eranskinean jasotzen da; hautagaiak deialdiaren hirugarren oinarrian ezarritakoaren arabera ordenatuta daudelarik.

**Hirugarrena.-** Izendapenak eraginak izango ditu Ebazpen hau argitaratzen den hurrengo egunetik aurrera.

**Laugarrena.-** Ebazpen hau Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea II. Eranskinean jasotzen den hautagaien behin betiko puntuazioarekin.

**ERREKURTSOAK**

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean, berau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko urtarrilaren 7a

  
  
HEZKUNTZA SAILA  
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

JON AGIRRE HUERGA  
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA

I ERANSKINA - ERREKLAMAZIOAK

ABIZENAK/IZENA	ERREKLAMAZIOAK	ERANTZUNA
Aguirreazkuenaga Zigorraga, Miren	Haur eta Lehen Hezkuntzako lehentasuna onartzeko.	Onartua. Lehen Hezkuntzarako lehentasuna jartzen da zerrendan.
Azkona Arzelus, Ana	3.4 Merezimendu akademikoak: Baldintza gisa alegatutakoa ez diren beste unibertsitate-titulazio batzuk izategatik	Ez onartua. Unibertsitateko titulu propioak dira. Titulu ofizialak soilik baloratzen dira.
	4.2 Eskola-antolaketari, ikastetxeak ikuskaritzari eta kalitatea kudeatzeko sistemei lotutakoa.	Onartua. Puntu 1 gehitu zaio atal horretan.
	4.4 Hezkuntza-oreintabideari, aniztasunari eman beharreko arretari, tutoretzari, elakarbizitaritzari, gatazkak konpontzeari....lotutako	Onartua. Puntu 1 gehitu zaio atal horretan.
	4.5 Informazio eta komunikazio teknologiei lotutako prestakuntza	Partzialki onartua. 0,20 puntu gehitu zaio atal horretan.
	5.1 Ponentzia edo irakasleak prestatzeko ikastaroak emategatik	Ez onartua
	Lanbide Heziketan lehentasuna onartzea.	Ez onartua. Ez du Lanbide Heziketako ikasketarik eman.
Bidegain Urruzuno, Eugenio Luis	Aukerako Lurraldea aldatu: Gipuzkoa jarri.	Onartua
	2.1 Ikastetxe publiko bateko zuzendari-kargua izanagatik puntuazioa	Onartua. 1,2 puntu gehitu zaizkio atal horretan
Elosegui Ibarbia, Xabier	2.1- Puntuazioa zuzendu	Onartua. 0,8 puntu dagozkio atal horretan.
	3.4 Bigarren titulazioa kontutan izan	Onartua. 0,5 puntu gehitu zaizkio atal horretan
Garay Bilbao, Jaione	Subsanacion de errores referida a la memoria.	Ez onartua. Ez da onartzen memoria berria aurkeztea epez kanpo.
Garcia Barros Francisco Javier	Memoriaren balorazioa	Ez onartua. Puntuazioa mantentzen da
Gascon Salaberria Aintzane	Memoriaren balorazioa	Ez onartua. Puntuazioa mantentzen da

ABIZENAK/IZENA	ERREKLAMAZIOAK	ERANTZUNA
Guinea de la Cruz, Luisa Ana	1.1 Irakaskuntza-esperientzia zuzena hezkuntzan.	Ez onartua. Ez du 6 urtetik gorako irakaskuntza zuzena.
	3.4 Baldintza gisa alegatutakoak ez diren beste unibertistate-titulazio batzuk izateagatik. 0,5 puntu eskatzen ditu	Ez onartua. Unibertsitateko titulu propioak dira. Titulu ofizialak soilik baloratzen dira.
	4.4- Hezkuntza-oreintabideari, aniztasunari eman beharreko arretari, tutoretzari, elakarbizaritzari, gatazkak konpontzeari....lotutako prestakuntza	Onartua. 0,10 puntu gehitu zaizkio.
	4.5 Informazio eta Komunikazio Teknologiek in lotutako prestakuntza. Puntu bat eskatzen du.	Onartua. Puntu 1 gehitu zaio atal horretan.
	5.1 Ponentzia edo irakasleak prestatzeko ikastaroak emateagatik: puntuazioa berrikusi.	Onartua. 2 puntu gehitu zaizkio atal horretan.
	Lehentasuna Euskara arloan.	Ez onartua. Ebazpenean ez da horrelakorik jasotzen
Guirado Perez, Imanol	5.1 Ponentzia edo irakasleak prestatzeko ikastaroak emateagatik: puntuazioa berrikusi.	Onartua. 2 puntu gehitu zaizkio atal horretan.
Jaio Arriaga, Oskar	4. Atalean. Aurkeztu duen titulazioarekin prozesuan onartua izatea.	Ez onartua. R.D. 967/2014. 8. Xedapen Gehigarria. Behar den korrespondentzia MECES 3-EFQ 7 da.
Mendoza Michelena, Xabier	Lanbide Heziketan lehentasuna onartzea.	Onartua. Esperientzia akreditaturik dago.
Ortega Perez Andoni	Memoriaren balorazioa	Ez onartua. Memoriaren balorazioa mantentzen da
Parra Sanchez, Ainhoa	1.1 Irakaskuntza-esperientzia zuzenari dagokiona.	Ez onartua. Ez du 6 urtetik gorako irakaskuntza zuzena.
	Araba eta Gipuzkoarako.	Araba gehitzen da bere eskaeran
Perez Jayo, Maria Begoña	4. Atalean. Aurkeztu duen titulazioarekin prozesuan onartua izatea.	Ez onartua. R.D. 967/2014. 8. Xedapen Gehigarria. Behar den korrespondentzia MECES 3-EFQ 7 da.
Perez Rodriguez Antonio	Memoriaren balorazioa berraztertu	Ez onartua. Memoriaren balorazioa mantentzen da
Solana Nuñez, Monika	Praktiketako hilabeteak karreradun funtzionario bezala kontuan izatea eskatzen du.	Ez onartua. Ez du baldintza betetzen

**II ERANSKINA-BEHIN BETIKO PUNTUAZIOAK**

	BALDINTZAK	2 URTE LANBIDE HEZIKETA	1.1 IRABASKI ESPERIENTZIA SE LIBRE	1.2 IKUSKARITZAN ESPERIENTZIA	1.3 LAGUNTZA ZERBITZ ESPERIENTZIA	1. ESPERIENTZIA TOTALA	2.1 IKASTETXE ZUZENDARIA	2.2 LAGUNTZA ZERBITZ ZUZENDARIA	2.3 GAINONTZAKO KARGUAK	2. KARGU TOTALA	3.1 EPE IKUSKARITZAN	3.2 KAT	3.3 DOKT	3.4 BESTELAKO TITUL	3.5 HIZKUNTZAK	3. MERZIMENDU AKAD TOTALA	4.1 EBALUAZIOAREN PRESTAKUNTZA	4.2 ESK ANTOLAKUNTZA PRESTAKUNTZA	4.3 PRESTAKUNTZA CURRICULARRA	4.4 ORIENTABIDEAREN PRESTAKUNTZA	4.5 IKT PRESTAKUNTZA	4. PRESTAKUNTZA TOTALA	5. TXOSTEN ARGITALPENAK	6.1 MEMORIA	6. ENTREBISTA	PUNTUAZIO TOTALA	
JAIO BUSTINDUI AMAIA		EZ	2,28		2,00	<b>4,28</b>	6,00		1,12	<b>6,00</b>				0,50		<b>0,50</b>	1,00	1,00	1,00	0,65	0,30	<b>3,00</b>	<b>1,00</b>	<b>3,35</b>	<b>3,00</b>	<b>21,13</b>	
SECO REVILLA CARLOS ALVARO		EZ	3,00			<b>3,00</b>	6,00			<b>6,00</b>				0,50		<b>0,50</b>		1,00	0,40		1,00			<b>3,58</b>	<b>2,50</b>	<b>17,98</b>	
EGUIRAUN ITURBE-ORMAECHE ASIER		EZ	3,00			<b>3,00</b>	2,50		0,96	<b>3,46</b>				0,50		<b>0,50</b>	1,00	1,00		0,46	0,92	<b>3,00</b>		<b>3,15</b>	<b>4,25</b>	<b>17,36</b>	
BIDEGAIN URRUZUNO EUGENIO LUIS		EZ	3,00			<b>3,00</b>	1,20			<b>1,20</b>			1,00	1,00	1,50	<b>3,50</b>		0,30	1,00	1,00	1,00	<b>3,00</b>		<b>3,28</b>	<b>3,00</b>	<b>16,98</b>	
ELÓSEGUI IBARBIA XABIER		BAI	3,00			<b>3,00</b>	0,80		1,32	<b>2,12</b>				0,50	1,00	<b>1,50</b>		0,95	1,00	1,00	0,30	<b>3,00</b>		<b>2,75</b>	<b>3,25</b>	<b>15,62</b>	
AZKONA ARZELUS ANA		EZ	2,64		2,00	<b>4,64</b>				<b>0,00</b>					1,00	<b>1,00</b>		1,00	1,00	1,00	0,20	<b>3,00</b>		<b>3,40</b>	<b>3,50</b>	<b>15,54</b>	
GUIRADO PÉREZ IMANOL		EZ			2,00	<b>2,00</b>				<b>0,00</b>						<b>0,00</b>		1,00	1,00	1,00	0,70	<b>3,00</b>	<b>2,00</b>	<b>4,48</b>	<b>4,00</b>	<b>15,48</b>	
MEIJIDE BERMÚDEZ MARÍA		BAI	0,74			<b>0,74</b>		2,00		<b>2,00</b>				0,50	1,00	<b>1,50</b>		1,00	1,00	1,00		<b>3,00</b>	<b>2,00</b>	<b>2,73</b>	<b>3,50</b>	<b>15,47</b>	
MENDOZA MICHELENA XABIER		BAI	2,86			<b>2,86</b>				<b>0,00</b>				0,50		<b>0,50</b>	1,00	0,46	1,00	1,00		<b>3,00</b>	<b>2,00</b>	<b>3,75</b>	<b>2,80</b>	<b>14,91</b>	
INTXAUSTI SANGRONIZ IBON		BAI	3,00			<b>3,00</b>	2,60			<b>2,60</b>				0,50		<b>0,50</b>	0,30	1,00	1,00		0,10	<b>2,40</b>		<b>2,90</b>	<b>3,00</b>	<b>14,40</b>	
GUINEA DE LA CRUZ LUISA ANA		EZ			2,00	<b>2,00</b>				<b>0,00</b>				0,50	1,00	<b>1,50</b>			1,00	0,56	1,00	<b>2,56</b>	<b>2,00</b>	<b>3,25</b>	<b>2,75</b>	<b>14,06</b>	
LUCAS GARCÍA JULIÁN		BAI	3,00			<b>3,00</b>		2,00		<b>2,00</b>						<b>0,00</b>	1,00		1,00	1,00	0,75	<b>3,00</b>		<b>3,05</b>	<b>2,50</b>	<b>13,55</b>	
PARRA SANCHEZ AINHOA		EZ			2,00	<b>2,00</b>				<b>0,00</b>				0,50	1,00	<b>1,50</b>		0,68	1,00	1,00	0,45	<b>3,00</b>		<b>2,75</b>	<b>2,70</b>	<b>11,95</b>	
MARTIN DE LA CRUZ ANA BELEN		BAI	0,02		2,00	<b>2,02</b>				<b>0,00</b>						<b>0,00</b>	1,00		1,00	1,00		<b>3,00</b>		<b>4,00</b>	<b>2,75</b>	<b>11,77</b>	
DIAZ DE CERIO GOROSTIAGA Mª FLOR	B/E																										2,40
PASCUAL ARIZ ANDER	B/E																										2,18
RAMÍREZ DÍEZ MARÍA JESÚS	B/E																										2,10
BUSTINZA BIKANDI AINHOA	B/E																										2,08
LERTXUNDI PERURENA AMAIA	B/E																										2,05
GARCÍA BARROS FRANCISCO JAVIER	B/E																										1,83
PÉREZ RORÍGUEZ ANTONIO	B/E																										1,78
MADARIAGA ORDEÑANA ROSA ANA	B/E																										1,65
GASCÓN SALABERRIA AINTZANE	B/E																										1,45
ZABALA GALARZA MIREN JOSUNE	B/E																										0,85
ORTEGA PÉREZ ANDONI	B/E																										0,50
GARAY BILBAO JAIONE	*																										
BLANCO ETXALEKU AINITZE	1																										
BOLLAR BENEDICTO JANIRE	1																										
JAIO ARRIAGA OSCAR	2																										
PEREZ JAIO Mª BEGOÑA	2																										
SOLANA NUÑEZ MONICA	1																										
HELGUERA MARTINEZ SONIA	EPEZ KANPO																										

B/E: Baztertua memoriako gutxieneko puntuazioa lortu ez duelako / Excluido/a por no obtener la puntuación mínima en la memoria

\*: Memoria ez da baloratu oinarriek markatzen dutena baino luzeago delako / No se ha valorado la memoria por ser más larga de lo establecido en las bases

1: 6 urte karrerako funtzionarioa

2: Titulazioa

**III ERANSKINA - ORDEZKAPENETARAKO ZERRENDA**

<b>ABIZENAK</b>	<b>LURRALDE HISTORIKOA</b>	<b>ESKAERA (G/E/A/B)</b>	<b>LEHENTASUNA</b>	<b>HASIERA DATA</b>	<b>BUKAERA DATA</b>
AURREKOETXEA RUIZ MIREN KARMELE	B	B	BIGARREN HEZKUNTZA	2017-11	2021-11
CELAYA URREISTI MIREN SORKUNDE	A	A	BIGARREN HEZKUNTZA	2017-11	2021-11
MITXELENA IZQUIERDO MARIA JUNCAL	B	B	BIGARREN HEZKUNTZA	2017-11	2021-11
AGIRREAZKUENAGA ZIGORRAGA MIREN	B	B	LANBIDE HEZ./BIGARREN HEZK.	2017-11	2021-11
LASSO DE LA VEGA MARTINEZ INMACULADA	A	A	LANBIDE HEZ./BIGARREN HEZK.	2017-11	2021-11
JAIO BUSTINDUI AMAIA	G	G	LEHEN HEZK./BIGARREN HEZK.	2019-01	2023-01
SECO REVILLA CARLOS ALVARO	A	A	MUSIKA	2019-01	2023-01
EGUIRAUN ITURBE-ORMAECHE ASIER	B	G	LEHEN HEZKUNTZA	2019-01	2023-01
BIDEGAIN URRUZUNO EUGENIO LUIS	B	G	LEHEN HEZK./BIGARREN HEZK.	2019-01	2023-01
AZKONA ARZELUS ANA	G	G	BIGARREN HEZKUNTZA	2019-01	2023-01
GUIRADO PEREZ IMANOL	G	G	LEHEN HEZKUNTZA	2019-01	2023-01
MENDOZA MICHELENA XABIER	G	G	BIGARREN HEZKUNTZA	2019-01	2023-01
INTXAUSTI SANGRONIZ IBON	B	B	LANBIDE HEZIKETA	2019-01	2023-01
GUINEA DE LA CRUZ LUISA ANA	B	B	BIGARREN HEZKUNTZA	2019-01	2023-01
LUCAS GARCÍA JULIÁN	B	B	LANBIDE HEZIKETA	2019-01	2023-01
PARRA SANCHEZ AINHOA	G	G/A	LEHEN HEZKUNTZA	2019-01	2023-01
MARTIN DE LA CRUZ ANA BELEN	G	G	LANBIDE HEZIKETA	2019-01	2023-01